
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 84 del 09/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER RISARCIMENTO DANNI SIG. 
GURRIERI GIOVANNI

Il Redattore: Ienco Maria 

Premesso:
- che con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- che si  è nelle more dell'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 

2019-2021;

Rilevato che in data 21 dicembre 2018, con nota prot.146754, è pervenuta la richiesta 
di risarcimento danni presentata dall'avv. Vincenzo Cascone in nome e per conto del 
suo assistito Sig.Gurrieri Giovanni a seguito del danneggiamento dell'autovettura di 
quest'ultimo, dovuto alla caduta di un palo mobile della segnaletica stradale in p.zza 
Cappuccini;

Preso atto della relazione di servizio del 17/12/2018 redatta da personale di questo 
Comando  che  nell'immediatezza  dell'evento  si  recava  in  loco,  su  richiesta 
dell'interessato,  per la constatazione dell'accaduto;

  
Dato  atto che  l'entità  del  danno  è  stata  quantificata  in  euro  697,19,  come  da 
preventivo allegato alla precitata richiesta a cui devono aggiungersi le spese per la 
parcella del legale per un totale complessivo di euro 897,19;

Considerato di dover procedere alla liquidazione del danno subito dal sig. Gurrieri 
Giovanni nonchè delle spese legali:

Pagina 1/2



Precisato  che in  data  08  maggio  2019 il  dirigente  del  settore  I  ha  autorizzato  il 
prelievo della somma de quo dal  cap. 1230 del Bilancio 2019;

Ritenuto di impegnare la somma di euro 847,19, per la liquidazione delle spese sopra 
meglio specificate, al cap. 1230 del Bilancio 2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. sopra richiamato;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. 
n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

Di approvare le premesse il cui contenuto anche se non materialmente trascritte in 

tale  punto  sono  integralmente  riportate  anche  ai  fini  motivazionali  e 

conseguentemente:

1. di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa, a titolo di risarcimento 
danni  e  di  rimborso spese legali  la somma di euro 847,19 al  Sig.  Gurrieri 
Giovanni; 

2. di impegnare, per quanto espresso in narrativa la spesa  di  euro  847,19  al 
cap.1230  cod.  missione  01,  programma  11,  titolo  1,  macroaggregato  03,  3° 
livello 02, 4° livello 99, 5° livello 002 Bilancio2019, scad. 31/12/2019;

3. di liquidare e pagare la suddetta somma di euro 847,19 a favore del  sig Gurrieri 
Giovanni con le modalità indicate nella tabella allegata, che ai sensi della legge 
sulla privacy non viene pubblicata;

4. di dare atto che:
• il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
• il dirigente del settore I ha autorizzato il prelievo della somma de quo dal  cap. 

1230 del Bilancio 2019;
• il responsabile del procedimento di liquidazione è il comm.rio Maria Ienco ed il 

responsabile del servizio è il comm.rio capo Rosalba Lucenti. 

 

Ragusa,  09/05/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

